
 
 

UCHWAŁA NR X/119/2024 
RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Raciborzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) i art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.), Uchwały 
Nr XXII/305/2020 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 sierpnia 2020 r. w sprawie utworzenia jednostki 
organizacyjnej pomocy społecznej pod nazwą Dzienny Dom Pomocy Społecznej „przy Placu Wolności” 
w Raciborzu, po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 8 listopada 2016 r. poz. 5641) 

Rada Miasta Racibórz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Raciborzu w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr X/160/2019 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 września 2019 r. w sprawie 
nadania Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 1 września 2021 r. 
poz. 5590, ze zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Lenk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 grudnia 2024 r.

Poz. 9129



Załącznik do uchwały Nr X/119/2024 

Rady Miasta Racibórz 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciborzu, zwany dalej „Ośrodkiem” jest gminną jednostką 
organizacyjną. 

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w Raciborzu. 

3. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren gminy Racibórz. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działania Ośrodka 

§ 2. 1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone gminie z zakresu: 

1) pomocy społecznej; 

2) świadczeń rodzinnych i opiekuńczych; 

3) funduszu alimentacyjnego; 

4) dodatków mieszkaniowych; 

5) przeciwdziałania przemocy domowej; 

6) potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej; 

7) wspierania rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, 
zapewnieniu dziecku pomocy w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę i zajęcia sportowe oraz rozwój 
zainteresowań; 

8) prowadzenia działań na rzecz dorosłych osób, które ze względu na chorobę, niepełnosprawność bądź trudną 
sytuację rodzinną mają ograniczoną możliwość kontaktów społecznych oraz znajdują się w grupie 
zagrożonej wykluczeniem społecznym; 

9) prowadzenia działań na rzecz seniorów – grupy najbardziej narażonej na negatywne skutki społeczne 
związane z zakończeniem życia zawodowego; 

10) udziału w konkursach i projektach na rzecz społeczności lokalnej oraz osób w podeszłym wieku. 

2. Ośrodek prowadzi mieszkania treningowe lub wspomagane. 

3. W strukturze Ośrodka działa Dzienny Dom Pomocy Społecznej „przy Placu Wolności” w Raciborzu. 

Rozdział 3. 
Organy i struktura organizacyjna 

§ 3. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Prezydent Miasta Racibórz. 

3. Dyrektor zarządzając Ośrodkiem zapewnia wykonywanie jego zadań statutowych, ustala jego 
organizację wewnętrzną i reprezentuje go na zewnątrz, z zastrzeżeniem § 5 niniejszego Statutu. 

4. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Ośrodka. 

§ 4. Dyrektor kieruje Ośrodkiem przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora; 

2) komórek organizacyjnych funkcjonujących w strukturze Ośrodka; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9129



3) Kierownika Dziennego Domu Pomocy Społecznej „przy Placu Wolności” w Raciborzu. 

§ 5. 1. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz zakres zadań dla poszczególnych komórek organizacyjnych 
ustala Dyrektor w regulaminie organizacyjnym. 

2. Dzienny Dom Pomocy Społecznej „przy Placu Wolności” w Raciborzu wykonuje zadania, o których 
mowa w art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Ośrodka 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej, na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych i w ustawie o rachunkowości. 

2. Za prawidłową gospodarkę finansową Ośrodka odpowiada Dyrektor. 

3. Działalność Ośrodka jest finansowana z: 

1) środków własnych Miasta Racibórz; 

2) dotacji celowych z budżetu państwa; 

3) innych źródeł zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

Rozdział 5. 
Mienie Ośrodka 

§ 7. 1. Ośrodek wyposażony jest w mienie komunalne, stanowiące własność Gminy Racibórz, służące 
realizacji zadań statutowych Ośrodka. 

2. Dyrektor samodzielnie zarządza przekazanym mu mieniem komunalnym, w tym w granicach 
udzielonych upoważnień. 

3. Zarząd i ochrona mienia wykonywane są z zachowaniem należytej staranności. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany niniejszego Statutu dokonywane są w trybie i na zasadach określonych dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9129


	UCHWAŁA NR X/119/2024 RADY MIASTA RACIBÓRZ z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Przedmiot działania Ośrodka w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Organy i struktura organizacyjna w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Ośrodka w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3



	Rozdział 5 - Mienie Ośrodka w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 7


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6



		2024-12-31T07:35:39+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




